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[Statsministeren] 

styrke borgernes retssikkerhed. På denne bag- 
grund overvejes der i øjeblikket forskellige ini- 
tiativer, men det er endnu for tidligt at sige no- 
get om det konkrete indhold i de forslag, der 
bliver fremlagt. 

Hvad angår reduktionen af antallet af skatte- 
råd og antallet af medlemmer, er der alene tale 
om en justering i relation til antallet af klagesa- 
ger, der i de senere år har udvist et markant 
fald. 

Spm. nr. S 41 

Til justitsministeren (9/10 87) af: 

Leif Hermann (SF): 1 
»Finder ministeren det rimeligt, at det krimi- 

nalpræventive arbejde blandt børn og unge i 
Københavns Politikreds om nødvendigt skal 
finansieres ved private sponsormidier?« 

Begrundelse 

Der henvises til udtalelser af politiassistent 
Niels Jørgen Barslund i Politiken fredag den 9. 
oktober 1987. 

Svar(21/1O 87): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
I de senere år har kriminaliteten været sti- 

gende, og regeringen har derfor taget en larig 
række initiativer med henblik på at imødegå 
denne udvikling. 

Dette er bl.a. sket gennem øgede offentlige 
bevillinger til Det Kriminalpræventive Råds 
arbejde. Bevillingerne er således på baggrund 
af regeringens forslag steget fra 1,9 mio. kr. i 
1984 til 3,2 mio. kr. i 1987. Med henblik på fort- 
sat styrkelse af indsatsen i det kriminalpræven- 
tive arbejde og herunder navnlig at skabe 
grundlag for en videreførelse af en række af de 
initiativer, der er omhandlet i statsministerens 
redegørelse til Folketinget i december 1986 om 
forebyggelse af kriminalitet, har jeg endvidere 
på ændringsforslag til finansloven for 1988 
søgt om, at et beløb på 2,0 mio. kr. i 1988 og 1 
mio. kr. i 1989 overføres fra politiets driftsbe- 
villinger til Det Kriminalpræventive Råd. 

Det er regeringens opfattelse, at der i Det 
Kriminalpræventive Råds regi udføres et me- 
get værdifuldt arbejde. Dette værdifulde arbej- 
de muliggøres endvidere i et vist omfang ved 

private tilskud fra brancheforeninger m.v. til 
rådet, der selv træffer bestemmelse om tilskud- 
denes anvendelse i det kriminalitetsforebyg- 
gende arbejde. Også på lokalt plan ydes der på 
lignende måde fra privat side støtte til krimi- 
nalpræventivt arbejde, som politiet deltager i. 
Efter min opfattelse er det glædeligt -  og ube- 
tænkeligt -  at der også på denne måde udtryk- 
kes støtte til arbejdet med at forebygge krimi- 
naliteten i samfundet. 

Spm. nr. S 51 

Til kultur- og kommunikationsministeren (12/ I 0 
87) af: 

Tastesen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, om der findes 

et lovgrundlag for den form for sponsorering, 
der blev anvendt af TV-Syd i udsendelsen lør- 
dag den 10. oktober 1987, og vil ministeren, så- 
fremt der er tale om et lovbrud, oplyse, hvad 
ministeren vil foretage for at forhindre genta- 
gelser?« 

Begrundelse 

TV-Syd bragte lørdag den 10. oktober i år et 
uddrag af stationens gallashow fra idrætshal- 
len i Vejle. På skærmen blev det oplyst, at pro- 
grammet var betalt af firmaet Haahr Benzin, og 
denne oplysning blev endvidere givet i dags- 
pressen. 

I forbindelse med vedtagelsen af lovgrundla- 
get for TV 2 og de regionale stationer i tilknyt- 
ning hertil blev der åbnet for reklamefinansi- 
ering af programvirksomheden, men ikke for 
sponsorering af denne karakter. Da der ligger 
væsentlige principielle spørgsmål i en sådan 
sponsoreret programvirksomhed, og da det 
forrykker økonomien i reklamef"lnansieret TV, 
er det vigtigt at få fastslået, om der med lov- 
grundlaget for TV 2 er hjemmel til sponsore- 
ring af tv-programmer. 

Såfremt der ikke er lovgrundlag for den type 
sponsorering, som TV-Syd har anvendt, er det 
naturligvis vigtigt at få oplyst, hvad ministeren 
vil foretage for at hindre gentagelser. 

Af hensyn til sagens principielle karakter øn- 
skes et svar så hurtigt som muligt. 

Svar(19/1O 87): 


